1

    TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,

THỂ THAO VÀ DU LỊCH THANH HÓA

                    KHOA DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Thanh Hóa, ngày 10 tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO

(Mời và đặt bài viết cho Hội thảo khoa học cấp khoa)

Năm học 2021-2022

Kính gửi: Cán bộ, Giảng viên toàn trường

Căn cứ kế hoạch số 1017/KH-ĐVTDT của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và

Du lịch Thanh Hóa về việc tổ chức Hội thảo khoa học cấp Khoa năm học 2021- 2022; Khoa

Du lịch thông báo mời và đặt bài viết cho Hội thảo khoa học: ‘‘Đào tạo nhân lực du lịch

trong bối cảnh chuyển đổi số và thích ứng với đại dịch covid-19 tại Trường Đại học

Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa’’

1. Đối tượng mời và đặt hàng bài viết

- Giảng viên cơ hữu tại khoa

- Giảng viên tham gia giảng dạy các học phần thuộc khối chuyên ngành tại khoa

- Giảng viên khác có quan tâm về chủ đề hội thảo

2. Nội dung, chủ đề

Hội thảo: Đào tạo nhân lực du lịch trong bối cảnh chuyển đổi số và thích ứng với

đại dịch covid-19 tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa tập trung

vào 2 chủ đề sau:

Chủ đề 1: Đào tạo các ngành du lịch trong bối cảnh chuyển đổi số hiện nay tại

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa

+ Những vấn đề đặt ra đối với nguồn nhân lực và đào tạo nguồn nhân lực du lịch

trong bối cảnh chuyển đổi số;

+ Nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực trong bối cảnh chuyển đổi số;

+ Mô hình đào tạo trong bối cảnh chuyển đổi số;

+ Ứng dụng công nghệ 4.0 trong đào tạo các ngành du lịch;

+ Kinh nghiệm trong ứng dụng 4.0 vào đào tạo các ngành du lịch.

Chủ đề 2: Đào tạo các ngành du lịch trong bối cảnh thích ứng với đại dịch Covid-

19 tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa

+ Tác động của đại dịch Covid-19 đến đào tạo các ngành du lịch;

+ Giải pháp duy trì các hoạt động đào tạo về du lịch trong bối cảnh đại dịch Covid-

19;

+ Đổi mới trong đào tạo các ngành du lịch thích ứng với đại dịch Covid-19.

3. Thể lệ và quy cách bài viết

Bài tham luận có dung lượng tối thiểu 04 trang đánh máy A4.

2

Kiểu chữ: Times New Roman (Unicode), Cỡ chữ: 13pt.

Căn lề bên trái: 3cm, bên phải: 2cm, lề trên: 2cm, lề dưới: 2cm.

Lùi đầu dòng 1,27cm; dãn dòng 1,2pt; Cách đoạn 3pt

4. Thời gian nhận bài

Sau khi nhận được thông báo mời viết bài, tác giả chủ động đề xuất chủ đề đăng ký

(theo mẫu tại phụ lục của thông báo) cho Khoa Du lịch trước ngày 30/10/2021 để tổng hợp

theo dõi. Đối với các tác giả được Khoa đặt hàng nhưng không đăng ký được chủ đề, khoa

sẽ gửi chủ đề mời viết qua thư điện tử trước ngày 5/11/2021.

Lưu ý: Tác giả hoàn thiện bài viết xin vui lòng gửi tới địa chỉ email:

ngotophuongthuy@gmail.com hoặc liên hệ trực tiếp với đồng chí Ngô Phương Thúy, khoa

Du lịch, Phòng 102, tầng 1, khu nhà B, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Thanh Hóa.

Kính đề nghị các tác giả cộng tác để Hội thảo khoa học cấp khoa đạt chất lượng

và yêu cầu đề ra.

TRƯỞNG KHOA

                                                                                                  TS. VŨ VĂN TUYẾN

mailto:hoangthanhbinhth@gmail.com
mailto:hoangthanhbinhth@gmail.com

3

DANH SÁCH ĐẶT HÀNG VIẾT BÀI CHO HỘI THẢO

Đào tạo nhân lực du lịch trong bối cảnh chuyển đổi số và thích ứng với đại dịch covid-19

tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa

TT Họ tên Đơn vị Chủ đề viết bài đăng ký

I Chủ đề 1: Đào tạo các ngành du lịch trong bối cảnh chuyển đổi số hiện nay tại Trường

Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa

1 Vũ Văn Tuyến TK Khoa DL Những vấn đề đặt ra đối với nguồn nhân lực và

đào tạo nguồn nhân lực du lịch trong bối cảnh

chuyển đổi số tại trường Đại học Văn hóa, Thể

thao và Du lịch Thanh Hóa

2 Trần Tiến GV Khoa DL

3 Mai Anh Vũ GV Khoa DL

4 Hoàng Anh Công GV

5 Ngô Phương Thúy GV Khoa DL

6 Trần Nhật Hải TK Khoa

QTKS

7 Nguyễn Thị Giang GV khoa DL

8 Lê Thị Ngọc GV Khoa

QTKS

II Chủ đề 2: Đào tạo các ngành du lịch trong bối cảnh đại dịch Covid-19 tại Trường Đại

học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa

1 Nguyễn Thị Trúc Quỳnh GV Khoa DL

2 Lưu Ngọc Diệp GV Khoa DL

3 Trịnh Xuân Phương GV Khoa DL

4 Vũ Thị Thủy GV Khoa DL

5 Lê Thị Bưởi Phó Khoa

QTKS

6 Nguyễn Thị Hồng Lê TP. HTQT

7 Lê Bá Thành PGĐ

TTGDTX&LK

8 Lê Thị Hương GV khoa

QTKS

4

ĐĂNG KÝ CHỦ ĐỀ VIẾT BÀI

(Mẫu)

Tác giả:…………………………………………………………………………..

Tiêu đề bài báo: …………………………………………………………………